



سازمان جهاد دانشگاهی
استان کرمانشاه

سازمان جهاد دانشگاهی
استان کرمانشاه

خبرنامه

(شماره بیستم)



بهمن ماه ۱۴۰۳

جهاد دانشگاهی الگوی پیشرفت، با ایمان، امید و اعتماد به جوانان

با معرفی تیم‌های برگزیده؛ «نیشتمان» هشتم به کار خود پایان داد

تیم اول
عنوان ایده: کلوچه‌های سنتی رژیمی (زهرا یاری جانی و فاطمه یاری جانی از دانشگاه صنعتی کرمانشاه)

تیم دوم
عنوان ایده: تولید آب از رطوبت (مریم سعیدی زاده، مریم صداقت، عارفه کریمی، فرید هادی نژاد و هلیا قلی زاده از دانشگاه صنعتی کرمانشاه)

تیم سوم
عنوان ایده: ساخت بازی آموزشی آشپزی (سبحان فتاحی، محمدمهدی رضایی و امیرحسین عباسی از موسسه آموزش عالی جهاد دانشگاهی کرمانشاه)

را ارائه می‌دهند و از بین آنها سه ایده به عنوان ایده‌های برگزیده انتخاب می‌شود. جدیدی از برگزاری رویداد ملی نیشتمان در سال آینده خبر داد و افزود: در تلاش هستیم رویداد نیشتمان به یک الگو بین دانشگاه‌های کشور تبدیل شود چرا که فرهنگ سازی در حوزه کارآفرینی در محیط دانشگاهی یک ضرورت است و امیدواریم این رویداد بر ذهن دانشجویان اثرگذار باشد. در پایان این مراسم بارای داوران، تیم‌های زیر به عنوان تیم‌های برگزیده معرفی شدند.

ارائه کرده‌اند. جدیدی حضور و مشارکت این تعداد تیم از دانشگاه‌های مختلف استان را بی‌سابقه دانست و یادآور شد: ایده‌های ۱۰۰ تیم شرکت کننده در این رویداد توسط پنج داور مورد بررسی قرار گرفت که از بین آنها ۵۰ ایده به مرحله بعدی راه یافته است. رئیس سازمان جهاد دانشگاهی استان کرمانشاه اظهار کرد: در مرحله پیش رویداد نیشتمان، از بین این تیم‌ها، با داوری صورت گرفته هشت تیم به مرحله نهایی راه پیدا کردند و امروز هشت تیم برتر در مراسم اختتامیه با حضور داوران آینده و طرح‌های خود



تحولی را در بحث فرهنگ کار در بین دانشجویان ایجاد کنیم و در همین راستا رویداد نیشتمان متولد شد. وی افزود: نیشتمان واژه‌ای کردی و به معنی سرزمین است که حروف آن به ترتیب از نواندیشی، یادگیری، شناخت، تلاش، مهارت، امید و نوآوری گرفته شده است. رئیس سازمان جهاد دانشگاهی استان کرمانشاه خاطر نشان کرد: در این رویداد دانشجویان علاقمند از دانشگاه‌های مختلف استان برای یک دوره حدوداً شش ماهه در دوره‌های کارآفرینی شرکت کرده و در پایان دوره ایده‌هایی که برای راه‌اندازی کسب و کارهای نوآورانه دارند را مطرح می‌کنند. وی با اشاره به برگزاری هشت دوره رویداد نیشتمان در استان گفت: در رویداد هشتم که امروز شاهد برگزاری اختتامیه آن هستیم، مجموعاً حدود ۱۰۰ تیم از دانشگاه‌های مختلف استان شرکت کرده و ایده‌های خود را

هشتمین دوره رویداد استانی کارآفرینی «نیشتمان» با معرفی تیم‌های برگزیده به کار خود پایان داد. به گزارش روابط عمومی سازمان جهاد دانشگاهی استان کرمانشاه، دکتر مسلم حدیدی رئیس سازمان جهاد دانشگاهی استان کرمانشاه، امروز (۲۹ بهمن) در آیین اختتامیه این رویداد که به همت موسسه آموزش عالی جهاد دانشگاهی و با همکاری پارک علم و فناوری کرمانشاه برگزار شد، از رویداد نیشتمان به عنوان یک نوآوری و ابتکار در فضای دانشگاهی کرمانشاه نام برد و اظهار کرد: ایده برگزاری این رویداد از حدود هشت سال قبل در جهاد دانشگاهی کرمانشاه شکل گرفت. جدیدی از ضعف فرهنگ کار و بیکاری به عنوان دو معضل اصلی در فضای کسب و کار استان یاد کرد و افزود: تلاش کردیم تا به عنوان دانشگاه نسل چهارم، در فضای دانشگاهی



آغاز فرآیند ارزیابی تکمیلی پذیرفته‌شدگان آزمون استخدامی «شهید زین الدین» در جهاد دانشگاهی کرمانشاه

حدیدی خاطر نشان کرد: بخش عمومی بر عهده ارزیابان جهاد دانشگاهی می‌باشد و در این مرحله شایستگی‌های عمومی داوطلبان مانند مهارت‌های ارتباطی، حل مسئله، کار تیمی و... مورد ارزیابی قرار می‌گیرد. به گفته رئیس سازمان جهاد دانشگاهی استان کرمانشاه ۱۲ ارزیاب کار ارزیابی پذیرفته‌شدگان آزمون استخدامی طرح «شهید زین الدین» را بر عهده دارند. رئیس سازمان جهاد دانشگاهی با بیان اینکه پذیرفته‌شدگان این مرحله قرار است در هفت دستگاه سازمان مدیریت و برنامه ریزی، فرودگاه، جهاد کشاورزی، میراث فرهنگی و گردشگری، راه و شهرسازی، اداره کل ارتباطات و فناوری اطلاعات و منابع طبیعی مشغول به کار می‌شوند، گفت: نتایج این فرآیند، جهت انجام مراحل بعدی به این هفت دستگاه اجرایی اعلام می‌شود. به گفته حدیدی در نهایت از هر پنج نفر حاضر در این فرآیند، یک نفر جذب دستگاه‌های اجرایی می‌شود.

دکتر مسلم حدیدی رئیس سازمان جهاد دانشگاهی استان کرمانشاه، در حاشیه بازدید از روند اجرای این فرآیند، در جمع خبرنگاران، اظهار کرد: به دنبال اعلام نتایج آزمون استخدامی طرح «شهید زین الدین»، ۱۹۸ داوطلب جهت مصاحبه و انجام ارزیابی تکمیلی از سوی دستگاه‌های اجرایی به کانون ارزیابی و توسعه شایستگی جهاد دانشگاهی استان کرمانشاه معرفی شدند. وی افزود: این مرحله برای سنجش شایستگی‌های تخصصی و عمومی داوطلبان و انتخاب بهترین افراد برای استخدام در دستگاه‌های اجرایی طراحی شده است که از امروز (۲۳ بهمن) آغاز شده و اجرای آن تا دوم اسفندماه ادامه دارد. جدیدی خاطر نشان کرد: در این مرحله، ارزیابی در سه زمینه اختصاصی، تخصصی و عمومی انجام می‌گیرد. وی افزود: مرحله اختصاصی و تخصصی با ارزیابان دستگاه‌های اجرایی می‌باشد و در این مرحله دانش و مهارت‌های تخصصی داوطلبان در زمینه‌های مرتبط با شغل مورد نظر ارزیابی می‌شود.



مرحله ارزیابی تکمیلی پذیرفته‌شدگان آزمون استخدامی طرح «شهید زین الدین» مربوط به هفت دستگاه اجرایی استان در محل سازمان جهاد دانشگاهی استان کرمانشاه آغاز شد. به گزارش روابط عمومی سازمان جهاد دانشگاهی استان کرمانشاه،

دستاوردهای جهاد دانشگاهی کرمانشاه تشریح شد

رییس سازمان جهاد دانشگاهی کرمانشاه حمایت این نهاد از ۷۰۰ شرکت و واحد فناوری و دانش بنیان را دستاورد مهم دیگر جهاد دانشگاهی عنوان و تصریح کرد: در حال حاضر بیش از ۷۰۰ محصول فناورانه در این شرکت‌ها تولید می‌شود که از این تعداد ۳۰۰ محصول تجاری سازی شده و روانه بازار شده‌اند.

وی به صادرات محصولات دانش بنیان استان هم اشاره و تصریح کرد: هم اکنون محصولات تولیدی دانش بنیان‌های استان به بیش از ۱۱ کشور دنیا صادر می‌شود.

رییس سازمان جهاد دانشگاهی استان کرمانشاه خاطر نشان کرد: اینها تنها گوشه‌ای از دستاوردها و خدمات جهاد دانشگاهی طی سالهای فعالیت این نهاد در استان بوده و قطعا در این مسیر و در گام دوم انقلاب با قدرت و سرعت بیشتری پیش خواهیم رفت.

افزود: استان کرمانشاه منبع غنی قیر طبیعی است، اما متأسفانه این سرمایه عمدتاً خام فروشی می‌شود، بدون آنکه منفعتی به استان برسد. در همین راستا از ۱۵ سال پیش جهاد دانشگاهی فرآوری قیر طبیعی را در دستور کار قرار داد و توانستیم از این نعمت خدادادی، کربن فعال تولید کنیم که در بسیاری صنایع از جمله صنایع نفت، پتروشیمی و هسته‌ای کاربرد دارد. علاوه بر کربن فعال، چهار محصول دیگر هم از قیر طبیعی تولید کرده‌ایم که روند تولید صنعتی آنها در دستور کار قرار دارد.

وی افزود: تولید این فرآورده‌ها موجب شده که راه اندازی مجتمع فرآوری قیر طبیعی را هم در دستور کار قرار دهیم و با توجه به قول مساعد استاندار کرمانشاه امیدواریم در آینده نزدیک شاهد آغاز عملیات اجرایی این مجتمع باشیم.

نوزاد در این مرکز خبر داد و افزود: موفقیت درمان در این مرکز مطابق با استانداردهای بین‌المللی است. رییس سازمان جهاد دانشگاهی کرمانشاه از راه اندازی ۱۹ مرکز علمی تخصصی و فناوری توسط سازمان جهاد دانشگاهی استان هم به عنوان یکی دیگر از دستاوردهای شاخص جهاد دانشگاهی یاد کرد و افزود: از جمله این مراکز می‌توان به پارک علم و فناوری استان اشاره کرد که در حال حاضر جزو پنج پارک برتر کشور قرار دارد.

وی به راه‌اندازی برج فناوری استان هم به عنوان بزرگترین برج فناوری کشور اشاره کرد و افزود: هم‌اکنون بیش از ۷۰ شرکت و واحد فناوری و دانش بنیان در برج فناوری مستقر هستند.

حدیدی دستیابی به دانش فنی تولید کربن فعال از قیر طبیعی را هم یکی از مهم‌ترین دستاوردهای جهاد دانشگاهی عنوان کرد و



دهه فعالیت خود برکات بسیاری برای کشور و استان داشته است. وی در تشریح برخی دستاوردهای جهاد دانشگاهی در استان کرمانشاه، از راه‌اندازی مرکز درمان نابورری به عنوان یکی از این دستاوردهای ارزشمند یاد کرد و افزود: این مرکز در بیش از هفت سال فعالیت خود به هفت هزار زوج نابور در استان خدمات رسانی داشته است.

حدیدی از تولد بیش از ۱۳۰۰

از حمایت از ۷۰۰ واحد فناوری تارائه خدمت به ۷۰۰۰ زوج نابورور رییس جهاد دانشگاهی استان کرمانشاه به مناسبت فرارسیدن دهه مبارک فجر به تشریح برخی از دستاوردهای این نهاد در استان پرداخت.

دکتر مسلم حدیدی با تبریک فرارسیدن سالروز پیروزی انقلاب اسلامی، از جهاد دانشگاهی به عنوان مولود انقلاب اسلامی یاد کرد و افزود: این نهاد طی بیش از چهار

رییس پارک فاوا:

مرکز "گیم و انیمیشن" پارک علم و فناوری کرمانشاه اب منطقه غرب کشور می‌شود تجهیزات این مرکز را تامین می‌کنیم



حمایت‌هایی را لازم دارد که در دستور کار قرار خواهیم داد.

وی افزود: حمایت‌های ما از این مرکز در دو حوزه توسعه زیرساخت‌ها و برنامه‌های هم‌رسانی و بازاریابی خواهد بود.

مافی تأکید کرد: در حوزه توسعه زیرساخت‌ها، تامین سرور و سیستم‌های مورد نیاز را برعهده خواهیم گرفت تا با افزایش ظرفیت بتوانیم تعداد کاربران فعال در این مرکز را افزایش دهیم.

وی افزود: در حوزه هم‌رسانی و بازاریابی هم برنامه‌هایی در نظر گرفته شده و شرکت‌های مستقر در این مرکز را به شرکت‌های بزرگتر وصل خواهیم کرد و خود ما اولین مشتری محصولات شرکت‌های فعال در این مرکز خواهیم شد.

مافی خاطر نشان کرد: چنانچه پارک علم و فناوری استان کرمانشاه در زمینه اعلام نیازهای مرکز بصورت رسمی اقدام کند، تمام تجهیزات مورد نیاز کمتر از یک هفته به مرکز گیم و انیمیشن استان ارسال خواهد شد.

رییس پارک فاوا از مرکز گیم و انیمیشن و برخی شرکت‌های فعال در حوزه ICT پارک علم و فناوری استان کرمانشاه بازدید کرد. به گزارش روابط عمومی پارک علم و فناوری استان کرمانشاه، دکتر مصطفی مافی امروز (۲۱ بهمن) در حاشیه بازدید از مرکز گیم و انیمیشن پارک علم و فناوری استان کرمانشاه در جمع خبرنگاران، با اشاره به دستاوردهای واحدها و شرکت‌های فناوری و دانش بنیان پارک علم و فناوری استان در حوزه ICT، گفت: حقیقتاً در بازدیدی که از برخی از این شرکت‌ها داشتیم دستاوردهای چشمگیری را شاهد بودیم و از این همه پیشرفت و دستاورد ذوق زده شدیم.

وی افزود: این موفقیت‌ها و دستاوردها در سایه حمایت‌های پارک علم و فناوری استان رقم خورده که جای تقدیر دارد. مافی از مرکز گیم و انیمیشن استان به عنوان هاب غرب کشور در این حوزه یاد کرد و افزود: این مرکز برای اینکه به یکی از مراکز فعال و برجسته کشور تبدیل شود



تفاهم نامه همکاری "جهاد دانشگاهی کرمانشاه" و "ستاد هماهنگی کانون های فرهنگی هنری مساجد استان" امضا شد



تبلیغی و فرهنگی کانون های فرهنگی هنری مساجد به جهاد دانشگاهی جهت اطلاع رسانی و بهره برداری، اطلاع رسانی و معرفی برنامه های جهاد دانشگاهی در کانون های فرهنگی، هنری مساجد، همکاری در برگزاری همایش ها و جشنواره های فرهنگی، علمی و پژوهشی با جهاد دانشگاهی، همکاری در برگزاری سایر برنامه های فرهنگی جهاد دانشگاهی و استفاده از ظرفیت خبرگزاری شبستان جهت همکاری با جهاد دانشگاهی از جمله تعهدات ستاد هماهنگی کانون های فرهنگی هنری مساجد می باشد.

سازمان جهاد دانشگاهی استان کرمانشاه و ستاد هماهنگی کانون های فرهنگی هنری مساجد استان با هدف مشارکت و هم افزایی در راستای انجام فعالیت های فرهنگی و آموزشی و توسعه فرهنگی استان تفاهم نامه همکاری امضا کردند. به گزارش روابط عمومی سازمان جهاد دانشگاهی استان کرمانشاه، این تفاهم نامه امروز (۸ بهمن) در مراسم جشن معیت پیامبر (ص)، به امضای دکتر مسلم حدیدی رییس سازمان جهاد دانشگاهی استان و حجت الاسلام والمسلمین حجت اله سروری مدیر ستاد هماهنگی کانون های فرهنگی هنری مساجد استان رسید.

به کارکنان و خانواده های ستاد هماهنگی کانون های فرهنگی، هنری مساجد در دوره های آموزش کوتاه مدت جهاد دانشگاهی و اعضای کانون های مساجد و استفاده از ظرفیت خبرگزاری های ایستا و ایکن جهت همکاری با کانون های فرهنگی، هنری مساجد از جمله دیگر تعهدات سازمان جهاد دانشگاهی در این تفاهم نامه است.

همکاری فرهنگی و آموزشی دو جانبه، ارتقاء فرهنگ استفاده از ظرفیت مساجد و پیوند دانشگاه و مسجد از طریق برگزاری مسابقات فرهنگی، گردهمایی و... و مشارکت در اجرای طرح های مورد توافق از جمله اهداف این تفاهم نامه است. بر اساس تفاهم نامه منعقد شده، فراهم آوردن زمینه استفاده از ظرفیت کانون های فرهنگی هنری مساجد، اهدای محصولات

با تبدیل حکم سرپرستی؛

معاون فرهنگی سازمان جهاد دانشگاهی استان کرمانشاه منصوب شد

معاونت فرهنگی سازمان جهاد دانشگاهی فعالیت دارد. گفتنی است پیش از این مهدی سوری ۲۱ سال مسولیت مرکز افکار سنتی دانشجویان ایران شعبه کرمانشاه را به عهده داشته است و سابقه مدیریت آموزش دانشگاه علمی کاربردی جهاد دانشگاهی و مدیریت اداری سازمان جهاد دانشگاهی را در کارنامه خود دارد.

مهدی سوری به عنوان معاون فرهنگی سازمان جهاد دانشگاهی استان کرمانشاه منصوب شد. به گزارش روابط عمومی سازمان جهاد دانشگاهی استان کرمانشاه، با موافقت رییس جهاد دانشگاهی با تبدیل حکم سرپرستی، مهدی سوری به عنوان معاون فرهنگی سازمان جهاد دانشگاهی استان کرمانشاه منصوب شد. سوری از اسفندماه سال گذشته به عنوان سرپرست



عضو هیات علمی پژوهشکده توسعه کالبدی جهاد دانشگاهی کرمانشاه:

کرمانشاه سر یعتر «پیر» می شود ۱۰ سال برای جبران فرصت داریم



جمعیتی در استان افزوده است. این پژوهشگر مطالعات خانواده و جمعیت خاطر نشان کرد: با توجه به اینکه روند رسیدگی به مسایل و مشکلات در سایر استان ها هم غالباً به همین شیوه ها انجام می شود این پرسش مطرح میشود که چرا روش های مذکور در استان کرمانشاه جواب نمی دهد و برای یافتن پاسخ دقیق به این پرسش انجام یک پژوهش مفصل نیاز است. واعظ زاده گفت: در نهایت باید گفت که فرزندآوری در کرمانشاه به یک وضعیت نگران کننده تبدیل شده است و در صورتی که در روند اجرای قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت در استان بازنگری نشود این احتمال وجود دارد که تا ۱۰ سال آینده فرصتی برای جبران باقی نماند.

چند دهه گذشته شدیدتر از کل کشور بوده است، به گونه ای که سن ازدواج در استان از ۲۵/۷ سال برای مردان و ۲۲/۳ سال برای زنان در سال ۱۳۷۵ به ۲۸/۷ سال برای مردان و ۲۴/۷ سال برای زنان در سال ۱۳۹۵ افزایش یافته است.

این پژوهشگر مطالعات خانواده و جمعیت، عامل دیگر در زمینه کاهش فرزندآوری را افزایش تجرد عنوان کرد و گفت: اطلاعات موجود نشان می دهد میزان تجرد قطعی در شهر کرمانشاه از ۲/۱ درصد برای مردان و ۱/۳ درصد برای زنان در سال ۱۳۶۵ به ۲/۸۵ درصد برای مردان و ۵/۴ درصد برای زنان در سال ۱۳۹۵ افزایش یافته است که نشان دهنده جهش تجرد قطعی به ویژه در بین زنان کرمانشاهی در این دوره است. واعظ زاده افزایش تحصیلات و اشتغال بانوان، افزایش طلاق، نامالییات اقتصادی و اشتغال و مسایل فرهنگی را از جمله دیگر عوامل موثر در کاهش فرزندآوری عنوان و تصریح کرد: کاهش باروری در کنار افزایش میزان مهاجرت در استان که طی سالیان گذشته استمرار داشته بر وخامت شاخص های

عضو هیات علمی گروه پژوهشی «توسعه اجتماع محور» پژوهشکده توسعه کالبدی سازمان جهاد دانشگاهی استان کرمانشاه با هشدار نسبت به وضعیت نامطلوب شاخص های جمعیتی در استان، گفت: جمعیت کرمانشاه با سرعت بیشتری نسبت به کشور در حال پیر شدن است.

به گزارش روابط عمومی سازمان جهاد دانشگاهی استان کرمانشاه، دکتر ساجده واعظ زاده با اشاره به وضعیت نامطلوب شاخص های جمعیتی در استان، گفت: نرخ باروری در کشور پایین است، اما متأسفانه این نرخ در استان کرمانشاه از میانگین کشوری هم پایین تر است.

وی افزود: در حال حاضر میانگین نرخ باروری در کشور ۱،۶ و در استان ۱،۳۱ است و این در حالی است که برای جایگزینی جمعیت حداقل نرخ باروری باید ۲،۱ باشد.

وی با اشاره به دخیل بودن عوامل متعدد در کاهش فرزندآوری، یکی از عوامل موثر در این زمینه را افزایش سن ازدواج عنوان و تصریح کرد: روند افزایشی سن ازدواج در استان کرمانشاه طی



دیدار رییس و معاونین سازمان جهاد دانشگاهی استان کرمانشاه
با سرپرست دانشگاه آزاد



برگزاری نشست هماهنگی روسا و معاونین فرهنگی غرب کشور



برگزاری نشست «معرفی نظام جدید ارزیابی شرکت های دانش بنیان
و معرفی انواع حمایت ها»



درخشش شرکت دانش بنیان «پویا نیرو» در جمع ۱۰۰ شرکت برتر ایران



برگزاری ۲۷ جلسه مشاوره شرکت های فناور
با حضور کارشناسان معاونت علمی ریاست جمهوری



برگزاری نهمین جلسه شورای فناوری پارک علم و فناوری کرمانشاه



حضور پرشور جهادگران کرمانشاهی در راهپیمایی ۲۲ بهمن



پذیرش ۲ طرح در کمیته جذب و پذیرش پارک علم و فناوری کرمانشاه



بازدید دانش آموزان «راهیان پیشرفت» از سازمان جهاد دانشگاهی استان کرمانشاه



برگزاری نمایشگاه روزشمار انقلاب در سازمان جهاد دانشگاهی کرمانشاه